Lecz przykry stan finansów towarzystwa naszego w obec
nej chwili oddalić mi się od takowego nie dozwala.

Z szaconkiem
ATN, sygn. 747, k. 56. Hipolit Popiołek

3. ANDRZEJ MOSZYŃSKI* DO RZĄDU GUBERNIALNEGO

Płock, dnia 17/29 września 1843

Do
Wysokiego Rządu Gubernialnego Płockiego

Korzystając z najłaskawszego zezwolenia Jaśnie Wielmożnego Rzeczywistego
Radcy Stanu, Gubernatora tutejszej Guberni, pozostali w mieście Płocku artyści
dramatyczni przedstawili w miejscowym teatrze reprezentację, w nadziei, iż
dochodem z niej

W imieniu pozostałych artystów
ośmielam się najpokorniej błagać Wysoki Rząd Gubernialny, iżby nas od opłaty
teatralnej od danej ostatniej reprezentacji najłaskawiej uwolnić raczył — że do
chodu nie było, nie tylko Magistrat, ale wielu Członków Rządu Gubernialnego,
którzy raczyli być w teatrze, poświadczyć mogą

Najniższy sługa
AWT, sygn. 748, k. 262. Moszyński

4. DYREKTOR GIMNAZJUM DO MAGISTRATU

Dyrektor Gimnazjum Gubernialnego

Płock, dnia 2 /14 lutego 1844
N. 90

Do
Magistratu
Miasta Gubernialnego Płocka

Dnia dzisiejszego na froncie Gimnazjum, jak również w wewnętrznych kory
tarzach przed klasami, dostrzeżone zostało, iż z podpisem p.

Nowiński podciągnięty
będzie do surowej odpowiedzialności i za każdego ucznia, któremu da powód
do wyżej rzeczowego wykroczenia, zapłaci kary policyjnej złp 30.

B. Kilieki (lub Rulicki)
AWT, sygn. 748, k. 289.

5. MAGISTRAT DO DYREKTORA GIMNAZJUM

Magistrat Miasta Gubernialnego Płock, dnia 2 /14 lutego 1844
Płocka

Do
Wielmożnego Dyrektora Gimnazjum
w miejscu

Po otrzymaniu odezwy Wielmżnego Dyrektora z dnia dzisiejszego N. 90, Ma
gistrat zawezwał na Biuro (1 wyraz nieczytelny) p.

Jeśliby więc
nastąpiło łaskawe zezwolenie Wielmożnego Prezydenta ośmieliłbym się upraszać,
aby Ciż konnojeźdźcy byli o tymże zezwoleniu uwiadomieni, aby swoim rozsprze-
daniem nie psuli naszej reprezentacji.

Oczekując łaskawej odpowiedzi
zostaję z największym uszanowaniem
Królikowski
artysta dramatyczny

AWT, syg. 748, k. 381.

9. FELIKS STOBINSKI« DO MAGISTRATU

Kutno, dnia 11/23 kwietnia 1845

Do
Wielmożnego Burmistrza
miasta Kutna

Na skutek polecenia Szanownego Magistratu miasta Kutna z dnia 28 mar
ca/6 kwietnia 1845 roku N. 577 opartego na poleceniu Magistratu Gubernial
nego Płockiego daty 4 /1 6 marca br. N.

sze władze, jak nawet obecnie do Prześwietnego Rządu Gubernialnego Płockiego
czynię podanie Szanownego Magistratu

Z uszanowaniem
P. Stobiński

AWT, syg. 748, k. 402.

10. IGNACY SŁOWIKOWSKI10 DO GUBERNATORA
- · · ■ ■ · ■ ' · Płock, dnia 11/23 kwietnia 1846

’ Do
Jaśnie Wielmożnego
Rzeczywistego Radcy Stanu
Gubernatora Cywilnego Guberni Płockiej
i Kawalera Wielu Orderów

Podpisany w imieniu pozostałych członków z trupy p. Okońskiego, którzy
korzystając z dobrodziejstwa Jaśnie Wielmożnego Gubernatora mieli zaszczyt
przedstawić w dniu wczorajszym sztukę pod tytułem Prawo angielskie na ko
rzyść, w" jednej dziesiątej części, ubogich.

Rząd Gubernialny przeto idąc w pomoc temu artyście postano
wił, aby opłata powyższa od niego wymaganą nie była, o czym Magistrat za
wiadamia.

Zup Gubernatora Cywilnego
Radca Gubernialny (podpis nieczytelny)
Naczelnik Kancelarii wz (podpis nieczytelny)

AWT, syg. 748, k. 517.

12. PATRON TRYBUNAŁU DO MAGISTRATU

Płock, dnia 30 października/11 listopada 1847

Pan Chełchowski 12, dyrektor teatru tutejszego w niedzielę i we wtorek w tym
tygodniu upłynione, za lożę na 6 osób N. 9 w tutejszym teatrze oznaczoną, pobrał
opłatę na każdy raz po złp 25 w ogóle złp 50.

Do D ziejów Teatru Płockiego 273

pod żadnym wzglądem afiszy bez położonego na nich dozwolenia Biura mego
drukować nie ważył się.

Generał Major (podpis nieczytelny)
Urzędnik Sekretarz Kolegialny (podpis nieczytelny)

AWT, syg. 748, k. 643.

15. GUBERNATOR DO PREZYDENTA

Gubernator Cywilny Płocki Płock, dnia 12/24 maja 1850
N. 35, 135

Do
Wielmożnego Prezydenta
Miasta Płocka

Z ukończeniem się kursu zimowego widowisk teatralnych abonowanych pod
kierunkiem dyrekcji obecnie, zanim dalsza w tej mierze nastąpi decyzja, teatr
tutejszy wraca pod opiekę M agistratu15.

Ażeby podobne chodzenie
z benefisami nie miało miejsca sam Wielmożny Prezydent i przez podwładnych
swoich pod odpowiedzialnością dopilnuje.

(podpis nieczytelny)
Naczelnik Kancelarii Baranowski

AWT, sygn. 748, k. 665.

16. MAGISTRAT W SPRAWIE SCHMOLA »

Działo się w Biurze Magistratu
Miasta Gubernialnego Płocka
Płock, dnia 18/30 czerwca 1850

Z publiczności tutejszej niektórzy użalają się na trupę, czyli członków niektó
rych pozostałych z trupy Lasockiego, że Ci będąc w potrzebie m ieli dać repre
zentację i ogłosili afiszami pod tytułem G rym asy m łodej żony, którą to sztukę
mieli odegrać w dniu 26 mb, a dotąd tego nie wykonali, przeto publiczność na
zawód wystawiona, a nawet na stratę, bo niektórzy zakupili biltey, a dotąd
nie mają sobie zwróconej kwoty.

Prześwietny
Magistrat mocą swej powagi odegranie przeznaczył jej roli nakazał i niesforną
artystkę do posłuszeństwa przynaglił —

Najzobowiązańszy sługa
K. Nowiński

AWT, syg. 748, k. 825.

18. INSPEKTOR POLICJI DO PREZYDENTA

Inspektor Policji Płock, dnia 11/23 lutego 1851
Miasta Gubernialnego Płocka

Do
Wielmożnego Prezydenta
Miasta Gubernialnego Płocka

W dniu wczorajszym w czasie maskarady w teatrze tutejszym było zajście
Wielmożny Hintz z Krajewskim, aktorem z trupy Nowińskiego, którego Hintz
uderzył, czyli rzucił o ziemię itp.

wce Gubernatora Cywilnego radca Gubernialny
Radca Kolegialny (podpis nieczytelny)
Naczelnik Kancelarii Radca Honorowy
(podpis nieczytelny)

ATN, syg. 747, k. 262,

20. OGŁOSZENIE MAGISTRATU

Magistrat Miasta Gubernialnego Płocka Płock, dnia 19 czerwca/1 lipca 1864

Obwieszczenie do Bębna i Bożnicy

Ponieważ w teatrze miejscowym artyści dramatyczni jeszcze w miesiącu bie
żącym zamierzali udzielać przedstawienia i takowe kontynuować, zatem do w y
nalezienia pretendenta do zadzierżawienia bufetu przy teatrze Magistrat zawia
damia interesowne osoby, że w terminie dnia 1/13 lipca rb.

Wszystkie wyżej wspomniane roboty będą wykonywane pod bezpośrednim
nadzorem Komitetu Teatralnego Magistratu i Budowniczego Gubernialne
go. Gmach teatralny wyrestaurowany według powyżej wzmiankowanego
kosztorysu oddaje się w zupełny zarząd i rozporządzenie Dyrekcji na czas
lat dwadzieścia licząc od 15/27 lipca 1871 r. do tegoż dnia 1891 r. W ciągu
tego czasu Dyrekcja pobierać będzie wszystkie dochody z teatru jak rów
nież mieszkań i piwnic znajdujących się przy teatrze i żadnego innego
wynagrodzenia żądać nie może.

I i II dodatkowe asekuracyjne 29 lu t y /13 marzec 1887 rs 12 kop 50
6. Podatek kwaterunkowy 21 lu ty /5 marzec 1887 rs 4 kop 50
7. Podatek szpitalowy 7/19 marzec 1887 rs 11 kop 25
8. Podatek latarniowy 7/19 marzec 1887 rs 7 kop 50
9. Podatek podymne 17/29 września 1887 rs 18 kop 75

razem rs 103 kop 43
AMT, syg. 14751 k. 96.

24. FERDYNAND WAGNER DO MAGISTRATU81

Podanie Płock, dnia 2 marca 1888

mieszkańca miasta Płocka
Ferdynanda Wagnera

Do
Magistratu miasta Płocka

Po śmierci dzierżawcy budynku teatru miejskiego Alberta Wagnera, pozo
stało trzech spadkobierców, a mianowicie Ferdynand, Alfred i córka Waleria.